Estado do Rio Grande do Sul

 Câmara de Vereadores de Marcelino Ramos

 Praça Padre Basso, 015, Centro, 99.800-000

 (54) 3372-1623

 camaramarcelinoramos@hotmail.com

 www.marcelinoramos.rs.leg.br

 1

“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, DOE VIDA!”

ATA 28/2022 - SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

Ata da sessão extraordinária realizada no dia treze de

outubro de dois mil e vinte e dois, às dezenove horas, na

Câmara de Vereadores de Marcelino Ramos - RS.

Aos treze dias do mês de outubro de dois mil e vinte e dois, às dezenove horas, realizou-se, na sala de

sessões, sessão extraordinária da Câmara de Vereadores de Marcelino Ramos - RS. A reunião foi presidida

pelo senhor Vereador Sérgio Antônio Beal, com a presença dos senhores Vereadores ADILSON LAVALL,

ANDRÉ LUCHETTA, ANDRÉ SAMUEL COELHO, ENIO LUIZ WITTMANN, GUSTAVO

PEGORINI HOLLERWEGER, HÉLIO MÜLLER, RAMIRO FRANCISCO MARSARO, ROSELI

MARIA GOETZ DREHER e SÉRGIO ANTÔNIO BEAL. Abrindo a sessão, o Presidente

cumprimentou os Vereadores e solicitou a leitura da convocação para a reunião. Na Matéria em Regime de

Urgência Especial, o Presidente solicitou a leitura da Justificativa de encaminhamento do Projeto de Lei

Municipal 136/2022 e da Justificativa da Mensagem Modificativa 003/2022. Após a leitura, colocou o

regime de urgência especial em votação. Aprovado por unanimidade. O Presidente colocou em votação a

Ata 27/2022, da sessão ordinária do dia três de outubro de 2022. Aprovada por unanimidade. Não havendo

mais assunto a ser tratado, o Presidente convocou os Vereadores para a sessão ordinária do dia 17 de

outubro de 2022 e deu por encerrados os trabalhos da sessão extraordinária do dia 13 de outubro de 2022.

SÉRGIO A. BEAL                    GUSTAVO P. HOLLERWEGER                RAMIRO F. MARSARO

      Presidente                                       Vice-Presidente                                            Secretário